Quinta, 19 de Setembro de 2024 | ANO: 7 | Nº 1046 | ISSN 2764-3115

Índice

Chefia de Gabinete do Prefeito ............................................................................................................. 2
AVISO DE CHAMADA PUBLICA ...................................................................................................... 2

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – JOÃO LISBOA/MA
........................................................................................................................................................... 2

Página 1/5

Quinta, 19 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 1046
ISSN 2764-3115

Chefia de Gabinete do Prefeito

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – JOÃO LISBOA/MA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, por meio da SECRETARIA DE
CULTURA, órgão gestor da política cultural municipal, torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado Final das categorias ARTESÃ/ARTESÃO, ARTISTA

PLÁSTICO, CANTOR(A), ESCRITOR(A) e FOTÓGRAFA(O)

do Edital 001/2024 -

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC, da PNAB em João Lisboa/MA. Os candidatos aprovados
deverão realizar a assinatura do Recibo de Premiação Cultural, presencialmente, na
Biblioteca Municipal Josué Montello, de 08h às 12h, situada na Rua Parsondas de Carvalho,
s/n, Centro, em João Lisboa/MA.

Atenciosamente, Caio César de Carvalho Ferreira Lima. Secretário de Cultura de João
Lisboa.

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

EDITAL 001/2024 – GAMELEIRA TODAS AS ARTES

CATEGORIA

PROPONENTE

PONTUAÇ
ÃO

VAGA

SITUAÇÃO

ARTESÃ/ARTESÃO

DENEVAL ANTÔNIO DE
OLIVEIRA FILHO

50,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ARTESÃ/ARTESÃO

VILMA GOMES DA
SILVA

43,40

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ARTESÃ/ARTESÃO

MARIA DE FÁTIMA
DIAS FERREIRA

CASTRO

31,80

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

ARTISTA PLÁSTICO

JOSÉ ANTÔNIO NEVES
DA SILVA

54,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ARTISTA PLÁSTICO

SAMARA DE SOUSA
SILVA

33,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ARTISTA PLÁSTICO

THAMIRES BEZERRA
DA SILVA

32,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

ESCRITOR/ESCRITOR
A

MARIA NATIVIDADE
SILVA RODRIGUES

50,00

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

ESCRITOR/ESCRITOR
A

MARIA LOZA DA
ANUNCIAÇÃO SILVA

45,60

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

Página 2/5

Quinta, 19 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 1046
ISSN 2764-3115

ESCRITOR/ESCRITOR
A

JOÃO MARCOS DOS
SANTOS SILVA

50,00 AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ESCRITOR/ESCRITOR
A

EVA SOARES DOS
SANTOS

49,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ESCRITOR/ESCRITOR
A

VALDIZAR LIMA
FERREIRA

46,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ESCRITOR/ESCRITOR
A

CLAUDYO JACKSON
DAMASCENA SIMÃO

45,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

ESCRITOR/ESCRITOR
A

JOSILLEYA
DAMASCENA SIMÃO DE

ALMEIDA

43,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

ESCRITOR/ESCRITOR
A

OZILEIA DAMASCENA
SIMÃO

37,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

FOTÓGRAFA/FOTÓGR
AFO

GUSTAVO OLIVEIRA
FERNANDES

50,00

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

FOTÓGRAFA/FOTÓGR
AFO

LUCAS WIGUI DO
NASCIMENTO SILVA

42,00

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

FOTÓGRAFA/FOTÓGR
AFO

OADIA NATHALIA
BARROSO DA SILVA

28,60

COTAS (PESSOA
NEGRA)

SUPLENTE

CANTOR/CANTORA

NILO MONTEIRO DA
SILVA

48,00

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

HUAN CRISTIAN
WANDERSON FERREIRA

DA SILVA

45,60

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

AURENY SILVA LIRA

41,60

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

RAFAEL DE ALMEIDA
CASTRO

39,60

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

ÍTALO ARAÚJO SILVA

33,60

COTAS (PESSOA
NEGRA)

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

LUCIANE PEREIRA DE
OLIVEIRA

49,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

GLÓRIA AMORIM DE
ARAÚJO

49,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

LUAN OLIVEIRA
PASSOS

44,40

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

EVEREST AMORIM DE
ARAÚJO

43,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

TIAGO DA SILVA
SOUSA

39,45

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

FRANCISCA OLIVEIRA
GOIS

39,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

FRANCISCO ALVES
MOREIRA

38,60

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

DYONNES PEREIRA DE
OLIVEIRA

38,60

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

Página 3/5

Quinta, 19 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 1046
ISSN 2764-3115

CANTOR/CANTORA LEONARDO DA SILVA
FONTES

38,60 AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

ELIZETH MESSIAS LIMA

37,40

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

CÍCERO TEODORO DA
SILVA

37,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

FRANCISCO CARVALHO
DOS SANTOS

36,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

MARCELO PRIMO DA
SILVA

35,60

AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICADO

CANTOR/CANTORA

RADYLSON PEREIRA
LIMA

33,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

CANTOR/CANTORA

JOCIVANIA LIMA
FERREIRA

32,20

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

CANTOR/CANTORA

JOAQUIM GUILHERME
OLIVEIRA SOUSA

30,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

CANTOR/CANTORA

WENDERSON
CARVALHO MOREIRA

28,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

CANTOR/CANTORA

DANIEL FRAGA BRANT
ROCHA

23,00

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: $dXPjpzSNEa5

Página 4/5

Quinta, 19 de Setembro de 2024 ANO: 7 | Nº 1046
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefia de Gabinete do Prefeito
	AVISO DE CHAMADA PUBLICA
	RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – JOÃO LISBOA/MA